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V LÉKAÍtl POKRAČUJÍ VE BVÉM BOJI PROTI DfcTEKÉ OOHRNÉ RAKOUSKO NEMINI

PŘISTOUPIT NA POD-

MÍNKY SPOJENCŮ

PEVN& r 31LISTRIA NA DUNAJI V

JIHOVÝCHODNÍM RUMUNSKU PAD-

LA DO RUKOU BULHARU A NĚMCŮ

V Sedmihradsku nalézají to ale Rumuni na poatupu — Rakuíané

ničili nékolik pevnoiití u Halicze a mot přen řeku Dnó-it- r

v Haliči na úntupu před rukým vojákem

[mm li MfnPhtl
' Zahraniční miníctr pro-l- V ii

Rakouxko ilce vítalo by ruír a
le ne co pcražiná

RAKOUSKO PRÝ llZZllilVZ

Bránilo dobře půdu evou v mínit
loiití a bude tak činítí až do

unavení tvých ntpíatel

RUSKO-RUMUNSK- A VOJSKA VPADLA 00 SEVERNÍHO SRBSKA

Francouzové docílili úípěchu u Verdunu — Angličané a Fran-couzov- ó

dobyli nové půdy na frontó při řece Somme —

Odhad německých ztrát — Boje v Macedonii

Vídeň 10 září — IíakoUtflíO

Plicrsko ačkoliv hy s radostí U

vít tt lo mír nesloží zbraní za pod-

mínek klcré stanovili by spojen-
ci dle prohlášení zahraničního
ministra baronu Buriana "Jmou

mnozí kteří se domýllcjí" pra-
vil baron Burian "zo z vojen-

ských příčin Rakousko mlo by

býlí první které hy zahájilo mí-

rové overtury Nemywiíni an }(

je tomu tak dokud naši nepřá-
telé mluví o rozdělení nuSí ří&e

mezí sejje (Mdiajovuli jsme do-

bře niMÍ půdu až doposud a bude-

me ji obluijoviiti dělo — tak dlou-

ho abychom nepřátele unavili"
Postavení duální monarchie V(J

1'lioto by AmiTlcioi Vron AMNocUtlon

N v Yorku u jiných místech poklesúvá což je nepofičel lioVVC iMiniidu dolsko ociirny v

chybné důsledkem boje který lékaři vedou proti této nebezpečné epidemii Na obrázku našem spalní-jem-

dílko poskytující óiut své krve pro boj proti paralyse Vedle pak je znázorněno tělesné cvičení

dívky pozdravivší se z nemoci
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světové válce bylo dle náhledu

STÁVKA 750000

UNIONISTO V NEW

YORKU PROHLÁŠENA

15

Burianova mylné ehnraktcrífjó-ván- o

nepřítelem a jistými nctl-Irál- y

jako noiis[okojivé
jo dalek') od to-

ho aby sMádalo zbranS" pro-

hlásil baron Burian "íc ttico

pravda 'm hy m ru dosti nvíLalo

mír ale nikoliv takový jaký by

Členové unií v New Yorku zahájí
távku ze sympatie k zaměst-

nancům pouličních drah
nám vnutil nepřítel Po tak dlotu

ho dokud budeme ho moci brúnU

i

DALŠÍ SCHŮZE V ZÁMÉRU

Služba na pouličních drahách je
ochromena a lidé jsou nuceni

jiti do práce péóky

li proti ičin ktcí oblijí vzíti Unt
niišeho ňzenií ju irozctié ítobudet

mo odiotni mluvili o míiua po

pomoci demoriilisovaiié armádě
rakouské chci' li sesíliti jejich od

por" prohlásil ieiicrál Abxejcv
"'edle loho německá vojsku mu

o býfi vůdčí silou jestliže gene-

rál von Hindculiiirc: provede
ofensivu na východě
a Němci nemohou počí-

tali nu piíliš silnou pomoc od

Turků Turci nemohou poslatí
eciilráliiím mocnářstvím více než

10000 mužů ku pomoci" (ieno-rá- l

Alcscjcv prohlásil dálo že ne

chce říci německá ofensivu na

východě je nemožností de sice

pravdou že Němci tísněni jsou na

všedi stranách ale bylo by chy-

bou podceňovat i jejich sílu Jest-

liže taková ofensivu se vyvine
puk bude nu Rusech aby ji odru

zili Němci několikráte v poitlcd

ní době pokusili se o prot iofeiiiii

vu na východní frontě ule vl
bez jakéhokoliv úspěchu 11 kou

ské armády na ruské IVoiilé byly

zilciiioralisovány Něm i vyplni-

li mezery dvacíli !ív!:i ni u túr

podařilo se sesíliti n ] i ský d

por Turci přispěli Icčnri diví

scini Kdyby došlo ] ojViisvě
Němců a Rakušanu uri v 't hodní

frontě Němci byli b )iik iii nť

sli hlavní břemeno 1'usk't vojsku
ukázala čeho jsou m 'iopi mají
li dosliitck vypraveni Vunptij

nyní do třetího obdolií v d id ál

ky silnější než kdykoliv před tím

Jejich porážky na počátku válli'
b Iv důsledkem neiloslal ku v'bé

cil a Tiirkd značné zlepšili ope-vnén- í

chránící přístupy k městu

a mohou nyní postavili se na vy-

trvalejší odpor Padne li ule lla-lic- z

cesta k Lvovu od jihovýcho-

du blldc otevřenu

Odražení německých protiútoků
a pokračování v bombardování
I vorib hlavní události bojů v ne
děli na západní ťrontě v krajině

při Somme mezi ťraiieoiizskými a

anglickými vojsky a Němci k

Němcii proti Angličanům pro-

veden byl severně od (lindiy a

proti 1'Yancoiizům jižné od Berny-K-

Snuterrc Anglická válečná ú

iiidovna oznamuje že v posled-

ním týdnu docílila anglická voj-

sku postupu nu ťrontě (!0(H) yar-

du v hloubce od IHK) do 11000 yar-

du

Vedle několika bitev vc vzdu-

chu mezi francouzskými a něme-

ckými aviatiky při kterých sedm

německých iierophiuů přinuceno
h lo k sestupu Irancouzští vzdu-clioplav-

bombardovali německá

vojenská zařízení u skladiště v

Cliaiiny jižně od St (muitl-n- u

I lam a Peronno Anglická vá-

lečná úřadovnu oznamuje zniče-

ní tří něn kých strojů a přinu-

cení jiných k sestupu po poškoze-

ní jich
Bojo mezi předními hlídkami a

bombardování jsou hlavními udá-

lostmi na macedonské frontě —

Bulhaři dle oznámení z Paříže

byli přinuceni k opuštění několi-

ka zákopu v distriktu východně

od Vetreniku zatím co Angliča-

né bombardovali lenikoj a Novo-Ivo-

a učinili nájezd na dojran-sk- é

frontě
V Albánii Italové zaujali bez

jakéhokoliv odporu nakolik ra-

kouských posic v okolí Avalony

Na rakousko italské frofitě po-

kračuje se V bojích dělostřele-

ckých

PařiŽ 10 září — Rusko-ril-muiisk- é

armády zahájily vpád do

severního Srbska Postupujíce

jiuě od Orsova podobně jako
To-ulni-

ve svém náporu proti Srb

sku před rokem Rusové a Ru

iiiuiii dostihli až Nejíotinu sedm

mil od hranic ubravše město dle

zpráv získaných z Athén To je

nový úder dlouho ohlašované

kampaně spojenců za úédom iso-

lování Bulharska a Turecku od

centrálních mocnosti přeříznut ím

železnice z Berlina do ťníihradu

ii Bnifdadu Athénská depeše sdě-

luje žc Kusové it Rumuni postu

plijí k iiřiclitálni železnici Bude

ille llllluo knlhltl tldlšíoll Acib'

sát mil

Novou tnlito uivasi iiomooká a

bulharská vojsku ocituji se mei
dvóimi ohni A míli ká a ťriiuooiu

ská a srltskú vojsku připravují e

k ůdiiii od jihu uniím ' rusko

rilllllUlská Mijsktl budou postupu
Valí od sovoiu Ilrtlši lioboupool

spiíá V uioiiiéhi odlítáni bul

(ml sko Jióilicokó krtHtpalió V I

Krudl i oS liuddo by lilíti V dů

Londýn 10 září — Pokritětijí- -

V( syť-n- i jiostii)ii v západní
lo-brud-

německá ii Imlhii ruka voj

sku dobyla pevnosti Silistria kle-

ni před poslední balkánskou vál-

kou patřila l!iilliiin'iin a získánu

byla Rumuny inirovoii smlouvou

uzavřenou v Bukurešti Pevnost

lato leží na východním hrdni l)u

naje asi pětadvacet mil severo-

východně od Turtukai a šedesát

mil východně od Bukurešti hlav-

ního města Rumunska a asi stej-

nou vzdálenost od 'onslanza
železnice Dobytí této pe-

vnosti je oznamováno berlínskou

válečnou úřadovnou která při-

pojuje že Rumuni a Rusové bo-

jující v Dobrudži utrpěli znač-

né ztráty během posledních dní

V JJanálil severně od Orsova

Rumuni ule pokračují ve svém u

proti Rakušanům přinutiv-s- e

rakouské pravé křídlo které

postoupilo dvě a půl míli' aby u

stoupilo znovu nu své staré posi-!o- o

Rumuni provedli silný proti-

útok kterému Rakušané nemohli

úsjiřžiiS céliti Pokusy Rumunu o

postup proti pahorkům západně
od ťuik Szoreda byly odraženy
dle zprávy z Vídně V jižní ě

nedaleko míst kde uher-sk- é

ii rumunské hranice se spoju-

jí Němci ědí Rumunům

Horlili n Vídoú připouštějí že

Rusové dobyli úspěchu v Karpa-

tech nedaleko Zabio západně od

Si pot u Perlín oznamuje že Ru-

sové niilézají se v oťcnsivé od

Baltického moře až ku Karpatům
ale všude mimo u Sípotu byly

jejich útoky odraženy Pokusy
Rusu o prolomení skrze rakou-

skou linii jihovýchodně od Lvo-

vu nedaleko llulicze selhaly dle

sdělení vídeňské zprávy a Rusu-v- é

měli tu vdké ztráty Vídeňské

prohlášení zmiňuje se o statečno-

sti tureckých vojsk bojujících tu

po boku vojsk rakouských
Sobotní zprávu udala že ra-

kouská vojska zahájila ničení po

vnoslí li llaliezc a Že Rusové né

které y nich zaujali Velký most

přes řeku Ihióstr b v I také zničen

)o této zprávy Rusové měli ve

své moci levý hrdi této řeky a

bombardovali ustupující Rakuša-

ny Uvn železniční vlaky hýly

uničeny
Petrohradská depeše sdělovala

h prudké boje vyvíjejí se v oko

lí ILtlieze ti podél pétadvueiliniílo
vó 1'ionty severně už po pramen
bité lípy kterážto linie tvoři

Idtiviii obrauu Lvova Rakouská

uimáďi yciieiábt voit Buthiinra

hájici Ittto linii hvli nucena piod
t lakom Rusii ustoupili pot unl A

pudně o luno pil Zlaté lípé k

posioiut pinlól iokV (inili lipi a

její plilnku N'tti'it ktl Uakiiuskv

ustup rtiiodil Haliči o viUiióm

ptisUvtiti Hilu jo tnul tittkli

éoii n i lni h ktruitáoh it

muiitioutlo pilioiolié opoviioiií rt

llilhlbí jeho dobiti Žebíničoj

blumo' ita h vt iti bíolm iokv pi i

stupovati v Dobrudži Německá

válečná úřadovnu oznamuje dal-

ší úspcdiy bulharských u něme-

ckých vojsk Ruské válečné loď-

stvo bombarduje nyní pobřeží
(''orného moře nulézující se v ru

kou bulharských vojsk Torpédo-
vá flotila potopila již devřtíitři-ce- t

bárek v nichž Bulhaři do-práv- o

vuli potraviny pro Hvoje

vojsko z Ital' i k 11 který pudl do

jejich rukou

Petrohradská depešV oznumuje
že Němci soustředili nu rumun-

ském pomezí Dobrudžo vdké

tniioislví děl 11 zásobili jimi dů-

kladné své bulharské spojeneo
Jenom léto převaze v dělostřclc
ol vu mohou Bulhaři u Němci dě-

kovali za svoje úspěchy v Do-

brudži Rumuni mají sice dosta-

tek dél z 1'Yuneio a Německu lilo

nemají pro ně dost střeliva
rumunské zprávy sdělu-

jí že značně silné pomocné sbory
rumunské poslány byly do Do-brud-

Rumunská úrodní zpráva ozná-

mila že Hul lutři byli vytlačeni z

)obriéc v jihovýchodním Ru-

munsku a že je naděje nu zasta-

vení jejich dalších postupu Zprá-

vu ze Sofii' oznámila ničení celé

ruské jízdeeké brigády severně
od Dobriče

Londýn 11 září --- - Německé

ztráty ve válce v měsíci srpnu dle

statistiky získané z německých

výkazu ztrát byly 'JIOOOO Tím

německé ztráty od zahájení vál-

ky přiváděny jsou na HUTÓOOO V

tumlu počtu ale nejsou zaneseny

ztráty náinorni a v koloniích V

měsíci srpnu dle německých se-

znamu ztrát bylo IJTlM) usmrce-

ných lHM) zajatých L'!H)0 po

hrošovanvch a lóllóOO raněných
Paříž 10 záři - IMo oznáme-

ni uiloéné úřadovny francouská

vojska dobyla útokem celého sy-

stému německých zákopů na

frontě před I louaumiuitein Něm

ci seslubili svoje linie posláním

části svVoh sborn na jiná bojiště
Protiútok leulo bl ne

jiik kdekoliv Fl illieonzové pled
cřduiicm o 1 k

Vcsuico (illidty poslední ope
Vliéiié 1 i s 1 kdolé liiibá so no
ái Antióiiny u ilulciituu žbí
Itii liilll stlediskolil rombles padbl
ilo nikou nujíliokých vtijsk v so

bulit ťotiihlcs liibťá so lllii pod

dělostřelecký m ohnólit od tli
shwt Pád loltolo Uiěstti jo otíi

kou iiékolikd dui

Státník Clmiutu umír
Pillii B Afi IbltllJO i b- -

New York 10 září — Ve schů-

zi vůdců unií zaměstnanců diva-

delních přístavních dělníků
st rojníku zaměstnanců v pivovu-roc- h

bartendrů a liskaní došlo k

rozhodnutí o vyhlášení stávky
všech těchto dělníků ze sympatie
k uniovým zaměstnancům na po-

uličních drahách kteří vyšli nu

stávku před čtyřmi dny dle pro-

hlášení llii(íli Kra no a sláliřílio

organisátoru Americké federace

práce

Byla přijatu resoluco kterou se

svolávají všichni unioví dělníci z

Velkého New Vorku Yonkers

Mouiit Věrnou White Plains a

Nesv Rnchclle do schůze v které
má hýli schválena všeobecná sláv-

ka za účelem podpory zainěsl nan

on na pouličních drahách v jejich
touze po oranisaci Resoluco na

vrhtije aby všichni unioví dělni-

ci zastavili práci a tak přinutili
společnosti pouličních drah aby
uznali unii zřízenců pouličních

drah

Dle sděleni státního nruuisáln
ru Krano a kolem TÓOiKlO délniku
nalézá so v uniích které repre

sentovány byly na schůzi v kte-

ré došlo k rozhodnuli o prohlá-

šeni stávky Drive ale ne buď'

možno prohlásili tuto všeobecnou

stávku bude nutno svolali hro
madiié schůze unii a otázku tuto

předložili k odhb isov lili členstvu
William B Kitzjícřiild oijjuuisá
loř' unie zililésl otiiicit na poulič-

ních druhách oitaitul o umést

minci jsou rozhodnuli bojovali

přo llllllli unie už do h u

lí

uého iiiiilcriálu

SrhHko za rakouHké okkupaco

Vídeň 10 září Téniěr Iři

člvrli roku vlajka Habsburku na

léá se nu královském srbském

paláci v Bělehradě píše Dr Leo

LetliTer korrespoudciit Slaats

Zcítunu
'

paláci nyní bydli
hrabě Jan ze Sulis Sccwisú vo-

jenský (guvernér Srbsku jeiuiiž

po ruce jo !IHI důstojníku a úřed-

níku počítaje v lo eucřálii Babi

co generálu K udí vnku u poručí

ki 1 lelliiiebi který bv I dříve vu

ictiskvill M idélclici lil i liikoll

lak dlouho isme rozhodnuti vyt
Iržťlí a zíiizíti JlySímka Ža

isme ádíKlíví míru 7ax knždou ce-

ní povstulu v hlnvó tódi kteří hq

biiiýMlcjí (' k tomu dijdo
Zaliruiiléiií ministr rakouský

ili'ť(lc:n iiít vstup Rumunska do

války prohlásil : ''Nciiiibí'elí
i sine iliímiiufíkii žádných torrito-riálíií- di

kom't'4 v žúdnó dobft jež-l- o

tbjevilí jsme v jiiípadó Itálie
':o svSt mohl by považovati liaio
rezumnď sfunovisko 2a hlahont —

Tnkí není j raťclou ím byli by-che- u

liumunskcm překvapeni —

Jediné co nás pícďvupilo byb
:i Riiiiumsko tak rydílo se roz-

hodlo Ruinansko ule budj lito- -

uli svdi j krtiku

Sn ilatnn o finančním n vojín- - '

kun stavu i
'

i í inoiiitriliii' hn-

ou Biiiim tť ilib'sil : "Muo ÍW
Moitiiiívi jí že nckoiii' nic dosti —

'ed!c toho že zadi žiljciiie Ilďy
na postupu učinili jsme bezúčel-

nou (fcicráu Brusilova

Merá nemůže být i nazvánu zro-n- a

hrm' kou ruský voják jo Kta-točn- ý

n vv trvalý nepřítel"
Burian po té prohlásil řu vzta-

hy mezi Rakouskem u Spojenými
Státy jsou nyní dobré Nota pro-

ti zásobování spojeueft střelivem

byla prý Spojeným Btňtfim poslA-n- a

aby tyto poznaly nálťed této
zorně o tělo záložitosli Ministr

prohlásil poměry v duálním moe

ilálslví za uspokojivé picí to ře

dlouhá válku učinila vdkvl poitt-dávk- y

na národě Na kutco pak
v v slov il naději o ouittr&lni moc-ois- ii

budou v léto vál e vítíiný
in t

Pokud o novou bůnkou revoluci'

Kapské Město 10 tkli — Pos

diobiiosii pokusů o vyvoláni novo

lun ské revoluce pruli Angínu
oiiui v JUiii All íco v) šly mi vé

ilo pit ptdíotiií v Blořiiifonteln i
dvéiiiii búiskvitii předáky Vt%

ťr Moi wi ui h S liotikelirlU kttf

ii obviněni bvli Yelcirtuly Mu- -

t lito jak v v slu pii kViVtuchl lil
tvo k oelltýhl pllluinjllt
uiiii Um um nic! jinými k

i údu Ho olov i a hKMíU J m I

i islvl puick jo mulin il
kuti m i i jisti buršil tttftirAlaA

Jsou odoillil věsti novou molu i

tbuotál Ho Ve íiifuiminil vl4

dá ti toiuiii linuli ihutituvany' f
(o tál vedl lulké hiMAI H ifV

plUiiuní vilky

Ukrto vyslaiiďlvi v Bčlcbrulo V

Si bskll II tli Vládne si clcnoil
rukou a všechny ukunv je nuluo
Z l hov a lili Rakollske iiřildv se

' iiiI Zl Vést i ZlloVU pořádek ii kli- -

n i v ziibruuéiu ňciiii ' Rukou

skl dopluv oltv bvlv do Sibskít
Poulu ni doiiíitvu v Novv "I' loMMdilsk é sil oie I(ik Že b lošni

kil lltsbdkciil slávkV lllléstlUHl
j

111-- lt iKsttoi k

Cit bvbi odirvlliotol II lidé jsou] obského obVVtttolsIVlt

liucoiit olioilill ilo ptuoo posHv u )UHiintl „ válkou
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